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Besvarelse af uddybende spørgsmål om rømninger fra de sikrede insti-
tutioner 
 
I forlængelse af Danske Regioners besvarelse af spørgsmål fra Ministeriet 
for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold om antallet af røm-
ninger fra de sikrede institutioner (den 19. februar 2014), har ministeriet 
bedt Danske Regioner om en redegørelse for den stigning i antallet af røm-
ninger, særligt i 2012-2013, som besvarelsen påviser. 
 
Danske Regioner har drøftet spørgsmålet med forstanderne for de sikrede 
institutioner og vil på den baggrund pege på følgende mulige årsager til 
stigningen i antallet af rømninger: 
 

• Stigningen skal især ses i sammenhæng med, at antallet af unge 
uledsagede flygtninge er steget markant på de sikrede institutioner, 
da det er indenfor denne gruppe af anbragte, at de fleste rømninger 
finder sted. Det kan i den forbindelse konstateres, at rømningerne 
ofte finder sted tæt på udvisningstidspunktet. 

 
• Også mobiltelefoner vurderes at være en medvirkende årsag til fle-

re af rømningerne. Trods forbud mod mobiltelefoner, har de fleste 
adgang hertil. Dermed får de unge mulighed for at lave aftaler med 
nogen udefra, som så på forskellig vis kan bistå den unge med at 
rømme – f.eks. ved at klippe hul i hegnet, sørge for transport mv. 
Det er ofte unge med banderelationer, der får hjælp udefra til at 
rømme. 
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Side   2 • Det opleves også flere steder, at rømningerne har en form for 
”smitteeffekt”, og gruppen af unge, som rømmer, trækker således 
ind imellem øvrige unge med sig. 

 
Flere af institutionerne har iværksat forskellige fysiske tiltag, der skal be-
grænse antallet af rømninger. I den forbindelse henleder flere dog også op-
mærksomheden på, at jo mere flugtsikker en institution er, desto højere er 
risikoen for personalet. På den måde kan forestillingen om, at der er flugt-
muligheder, fungere som en form for sikkerhedsventil for personalet på in-
stitutionerne.   
 
Danske Regioner står naturligvis til rådighed, såfremt ovenstående besva-
relse giver anledning til spørgsmål.  
 

Med venlig hilsen 
 
Anne-Dorthe Sørensen 
 
 
   
 
  
  
 
 
 
 


